Управление образования Сальского района

ПРИКАЗ

 21.05.2018

                                                                         № 338
г. Сальск
Об утверждении [image: image1.jpg]

Порядка выдачи разрешения
на прием в 1 класс муниципальных образовательных
организаций Сальского района  детей в возрасте
младше 6,5 лет или старше 8 лет
В соответствии ч.1 ст.67 Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014 №32 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», Санитарно-эпидемиологических требований к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях (СанПиН 2.4.2.2821-10, утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 29 декабря 2010 года № 189), в целях обеспечения прав граждан на получение общего образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

      1.1. Порядок выдачи разрешения на прием в 1 класс  муниципальных образовательных организаций Сальского  района  детей в возрасте младше 6,5 лет или старше 8 лет  (приложение 1).

2.
Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1.
Руководствоваться настоящим Порядком при приёме детей в  возрасте младше 6,5 лет или старше 8 лет в 1 класс.

2.2. Обеспечить информирование граждан, проживающих на закрепленной территории, о действующем Порядке выдачи разрешения на прием в 1 класс муниципальных образовательных организаций Сальского района  детей в возрасте младше 6,5 лет или старше 8 лет.
3. МБУ «ИМЦ» Сальского района  (Бажановой Т.Н.):

      3.1. Разместить на сайте управления образования Сальского района  Порядок  выдачи разрешения на прием в 1 класс муниципальных образовательных организаций Сальского района  детей в возрасте младше 6,5 лет или старше 8 лет.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                       М.Е. Сенченко
Сальского района

Светлана Юрьевна Шабанова,

8(86372)72504